
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377-77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis z 16. dubna 2021

Praha 3. května 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 16. dubna 2021, evidované pod č. j.:

ve věci šesti dotazů o poskytnutí právního stanoviska k výkladu zákona č.

167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZoNL“):

1. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 5 odst. 5 ZoNL získávání, skladování a

zpracování k účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým i meziproduktů a

výsledných produktů (například extrakty, tinktury, oleje, atd?) z technického konopí

(obsah nejvíce 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů)?

2. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 5 odst. 5 ZoNL získávání, skladování a

zpracování k účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým libovolné části

rostliny technického konopí (obsah nejvíce 0,3 % látek ze skupiny

tetrahydrokanabinolů)?

3. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 20 odst. 2 písm. e) ZoNL vývoz bez povolení k

účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým i meziproduktů a výsledných

produktů (například extrakty, tinktury, oleje, atd?) z technického konopí (obsah

nejvíce 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů)?

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

4. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 20 odst. 2 písm. e) ZoNL vývoz bez povolení k

účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým libovolné části rostliny

technického konopí (obsah nejvíce 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů)?

5. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 21 odst. 2 písm. d) ZoNL dovoz bez povolení k

účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým i meziproduktů a výsledných

produktů (například extrakty, tinktury, oleje, atd?) z technického konopí (obsah

nejvíce 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů)?

6. Umožňuje výjimka podle ustanovení § 21 odst. 2 písm. d) ZoNL dovoz bez povolení k

účelům průmyslovým, technickým a zahradnickým libovolné části rostliny

technického konopí (obsah nejvíce 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů)?,

Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Výjimka se vztahuje na produkty, které samy nejsou návykovou látkou ve smyslu zákona

č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, nebo které návykovou látku obsahují. Například látka konopí

extrakt a tinktura je vedena v příloze nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech

návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a jedná se tedy

o návykovou látku. Pokud tedy bude subjekt zpracovávat rostliny konopí do formy

extraktu, případně látka konopí extrakt bude meziproduktem, předmětnou výjimku

uplatnit nelze a je nutné k dané činnosti získat povolení k zacházení vydané

Ministerstvem zdravotnictví.

Ad 2)

Výjimka se vztahuje na druhy a odrůdy rostliny konopí (rod Cannabis) u nichž obsah

látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů může činit nejvíce 0,3 %, a to na všechny části

rostliny konopí vyjma květů, které naplňují definici návykové látky „konopí“.

Ad 3)

Výjimka se vztahuje pouze na rostliny konopí, u nichž obsah látek ze skupiny

tetrahydrokanabinolů může činit nejvíce 0,3 %, a to k vývozu k uvedeným účelům.

U ostatních produktů je nutno posuzovat, zda se jedná o návykové látky ve smyslu

zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve

znění pozdějších předpisů, ve spojení s nařízením vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech

návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, nebo o produkty, které návykové látky

obsahují. Pokud ano, je vývozní povolení k vývozu předmětných produktů nezbytné,

2



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

přičemž obecně platí, že vývozní povolení je vydáváno pouze k účelům vymezeným

zákonem č. 167/1998 Sb. v § 3 odst. 2.

Ad 4)

Všech částí vyjma vrcholíku, tedy květu, neboť ten naplňuje definici návykové látky

konopí.

Ad 5)

Viz odpověď k dotazu č. 3.

Ad 6)

Viz odpověď k dotazu č. 4.

S pozdravem


